



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

Szanowny Pan  
Marek Kaczyński  
Wójt Gminy Nowe Piekuty

Szanowny Pan  
Artur Żochowski  
Przewodniczący Rady Gminy Nowe Piekuty

Czcigodny Ksiądz  
Tadeusz Sołtysik  
Proboszcz Parafii pw. św. Kazimierza  
w Nowych Piekutach

**Szanowny Panie Wójcie, Szanowny Panie Przewodniczący, Czcigodny Księżu Proboszczu,  
Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości patriotyczno-religijnej upamiętniającej 80. rocznicę mordu dokonanego przez niemieckiego okupanta 11 sierpnia 1944 roku na mieszkańcach wsi Skłody Borowe i sąsiednich miejscowości. Niestety mimo szczerych chęci, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania, nie mogę bezpośrednio wraz z Państwem uczestniczyć w tych ważnych obchodach. Dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznej refleksji.

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność Mieszkańcom miejscowości Skłody Borowe oraz władzom Gminy Nowe Piekuty na czele z Panem Wójtem za pielęgnowanie pamięci o swoich rodakach pomordowanych na tych ziemiach przez Niemców w czasie II wojny światowej. Zginęli oni z rąk oprawców za to, że byli Polakami, ludźmi mocno przywiązanymi do swojej ziemi i swojej Ojczyzny. Chociaż od tamtych tragicznych wydarzeń mija już 80 lat, pamięć o poległych jest wciąż żywa i bolesna. 11 sierpnia 1944 roku, kiedy trwało bohaterskie Powstanie Warszawskie, a II wojna światowa przechylała się ku klęsce niemieckiej III Rzeszy, zamordowanych zostało 21 mieszkańców wsi Skłody Borowe i okolicznych miejscowości, którzy złożyli swoje życie na ołtarzu Ojczyzny, aby Polska nie zginęła i zawsze była Polską. Naszym obowiązkiem jest trwała pamięć o Ich cierpieniu i ofierze, przekazywanie jej w pochodzie pokoleń naszym dzieciom i wnukom oraz troska o to, aby prawda o Ich tragicznym losie i zbrodniach czasów wojennej Apokalipsy XX wieku stanowiła ważną część świadomości historycznej naszej wspólnoty narodowej i umacniała patriotyzm wszystkich Polaków.

Jeszcze raz dziękuję organizatorom tegorocznych obchodów za świadectwo pamięci i hołd oddany Ofiarom tej bestialskiej zbrodni. Niech słowa Zbigniewa Herberta: „Nie dajmy zginąć poległym” będą dla nas i dla przyszłych pokoleń drogowskazem moralnym w kształtowaniu przyszłości niepodległej Rzeczypospolitej, która wyrasta z walki, ofiary i bohaterstwa naszych przodków.

Białystok, 11 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa  
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48  
15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69